

2023-02-15

Julläger på Bergsgården för ukrainska barn



Under december månad hade vi en grupp med 36 ukrainska barn, som var här på läger under två veckors tid. En välbehövlig paus från krigets verklighet i Ukraina. Det var barn som är drabbade av kriget på ett eller annat sätt. Alla barn har sin ryggsäck med tuffa saker, som de varit med om. Innehållet i ryggsäckarna är sådant som inget barn borde behöva bära. En del av barnen har tvingats fly från sina hem.

Några av dem har inget hem att återvända till efter kriget. En del har förlorat ena eller båda föräldrarna eller någon annan nära anhörig. Barnen berättar att det är otäckt, och att de blir rädda när alla anfall kommer och de måste springa och gömma sig, men att man också vänjer sig.



Här på lägret har barnen fått vara barn, ha roligt och kunnat skratta tillsammans igen. Barnen uppskattade allra mest att det var lugnt, och att inga flyglarm gick dagligen. Att det fanns elektricitet och att det lyste i varje fönster. Att de inte behövde frysa och att man fick varm lagad mat varje dag. Ledarna beskrev det som att "vi har under lång tid varit under vattenytan, och nu har vi fått komma upp till ytan igen och andas ut. Vi har fått samla kraft och styrka igen". Visst fanns det en oro att återvända, men också en saknad efter de anhöriga man har kvar i livet. Barnen får fortsatt stöd och hjälp från kyrkorna vi samarbetar med på plats i Ukraina.

Julens budskap har gett hopp och glädje



Under jul och nyår har vi kunnat vara med och göra stora satsningar i både Belarus och Ukraina.

I Ukraina har det varit en oviss och orolig tid, men vi har ändå kunnat sprida hopp och glädje med julevangeliet och julklappar till dem på flykt, eller som lever i krigsdrabbade områden. Även om inte julen har varit som vanligt, har man försökt att fira utifrån förutsättningarna man haft i sitt hem, i ett källarutrymme eller på en flyktingförläggning.

Fridshemmet,
Tjernobyľbarnens Oas
Västerliden 10
33591 Gnosjö
mobil.0706-494142
070-5320806
e-mail:
info@tjernobyľbarnensoas.se
Hemsida:
www.tjernobyľbarnensoas.se
BG: 912-9040
PG: 876574-5
Swish: 1232818581

I det här numret:

Julläger på Bergsgården för ukrainska barn

Julens budskap har gett hopp och glädje

Alfred på besök i Ukraina

Vill ni ha mötesbesök av oss?

Företagsannonser

JONSSONS TRÄ AB

www.jonssonstra.se

RÖRTEKNIK
i Nydala AB
Siggaskog 1, SE-526 97 Vrigstad
Tel 070-343 10 59, www.rorteknik.net

VVS Grossen

Vårgårdabuss
Vi åker vart ni vill

FILIPSBYGG
070 - 614 08 21

I Belarus har vi tillsammans med våra medarbetare kunnat göra julen bättre för många människor. Det har anordnats julspel för allmänheten i olika städer både utomhus och i kulturhus, och det har varit stor uppslutning och fullsatt vid alla tillfällen. Julfester med julevangeliet, mat och julklappar har fått glädja många. Familjer söker sig till kyrkan med sina barn för att få en strimma hopp och glädje vid julen, eftersom man själv inte har möjlighet att ge barnen detta hemma. Man får äta mat tillsammans, får höra julevangeliet och uppleva glädje. Såklart betyder det väldigt mycket också för barnen att få en julklapp. Många av barnen och även en del av deras föräldrar har fortsatt att komma till kyrkan efter julen. Våra medarbetare har också delat ut hjälpsändning, och många kom till kyrkan för första gången för att ta emot hjälp. Vi har anordnat läger och bibelskolor, och barnen och ungdomarna som deltagit har fått följa med ut till internatskolor och barnhem för att berätta om Jesus och dela ut julklappar. Det har varit mycket jobb för dem på plats, men denna tid har fått betyda otroligt mycket för väldigt många. Jag vill passa på att tacka för allt stöd och för skänkta julklappar, som har fått glädja många barn i jul.



[Alfred på besök i Ukraina](#)



I januari var Alfred Almqvist nere i Ukraina och träffade våra medarbetare och följde upp hjälpen på plats. Det är oerhört betydelsefullt, både för våra kontakter och människorna i övrigt, att få besök så de ser att de inte glöms bort. Hjälpen kommer fram och förmedlas ut på ett bra sätt till behövande. Vi har skickat ner många kaminer de senaste månaderna, och de installeras hos familjer, i kyrkor, skolor och sjukhus. Kaminerna och generatorerna från Sverige har betytt oerhört mycket för många, för man har då fått värme, kunnat laga mat och fått tillgång till elektricitet. Man uttrycker en stor tacksamhet för den hjälp och det stöd som man fått.

På bilden till vänster kan du se skyddsrummet på sjukhuset i Serni. Hit flyttas det patienter när flyglarmet går. I vanliga fall är det väldigt råkallt där, men med hjälp av kaminer kan de få värme till de sjuka.

Även i en del skolors skyddsrum installeras kaminer för att

ge barnen värme. Barnens skolgång påverkas på grund av kriget, och de får ofta gömma sig i skyddsrummen då larmet går. Att befinna sig i ett trångt utrymme under lång tid och under rädsla är en tuff vardag för barnen.

Den 24 februari är det ett år sen kriget startade, och det har satt sina spår. Alfred berättar att det märks att kriget har pågått under en längre tid och att folket börjar bli trötta och slitna. Det är en stor påfrestning, och speciellt nu vintertid, då det är kallt och man har dålig tillgång på el. Det finns ett hopp hos folket att kriget snart ska få ett slut, men det är svårt att veta vilken vändning kriget kommer ta.

Vi vill förmedla ett enormt stort TACK från människorna i Ukraina för hjälpen som de får och för att de inte glöms bort. Stort TACK för all generositet och allt engagemang.



[Vill ni ha mötesbesök av oss?](#)

Vi kommer gärna ut till er församling och berättar om arbetet, delar Guds ord och sjunger. Vill ni ha besök av en barngrupp från Belarus eller Ukraina är det möjligt till sommaren. Hör gärna av er om ni vill ha ett besök, så bokar vi in ett datum.